证券代码：603208         证券简称：江山欧派        公告编号：2023-033

债券代码：113625         债券简称：江山转债

江山欧派门业股份有限公司

关于 2022 年度及 2023 年第一季度

主要经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十五号——家具制造

（2022 年修订）》的有关规定，江山欧派门业股份有限公司（以下简称“公司）

现将 2022年度及 2023年第一季度主要经营情况报告如下：

一、报告期经营情况

（一）2022年度主营业务分产品情况

单位：人民币万元

分产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

夹板模压门 199,819.28 150,094.45 24.88 3.44 13.65 -6.75

实木复合门 67,592.68 54,037.12 20.05 12.93 20.92 -5.29

柜类产品 20,747.25 16,489.77 20.52 -3.34 4.85 -6.21

其他产品 17,554.40 14,872.64 15.28 5.64 24.63 -12.91

合计 305,713.61 235,493.98 22.97 5.01 15.20 -6.81

（二）2023年第一季度主营业务分产品情况

单位：人民币万元

分产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

夹板模压门 36,527.36 27,623.99 24.37 23.42 28.41 -2.95

实木复合门 16,567.54 13,697.80 17.32 95.54 100.07 -1.87

柜类产品 6,529.22 5,505.14 15.68 91.04 116.92 -10.06

其他产品 4,929.40 4,616.37 6.35 57.97 81.34 -12.07

合计 64,553.52 51,443.30 20.31 44.71 53.83 -4.72

（三）2022年度主营业务分渠道情况

单位：人民币万元

销售渠道 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

经销商渠道 87,597.27 68,518.29 21.78 26.40 26.48 -0.05

大宗渠道 218,116.34 166,975.69 23.45 -1.67 11.14 -8.82

其中：工程

渠道

119,120.07 85,016.30 28.63 -26.96 -19.58 -6.55

代理商渠道 90,904.39 75,611.71 16.82 80.51 100.90 -8.44

合计 305,713.61 235,493.98 22.97 5.01 15.20 -6.81

（四）2023年第一季度主营业务分渠道情况

单位：人民币万元

销售渠道 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入同比

增减（%）

营业成本同比

增减（%）

毛利率同比

增减（%）

经销商渠道 16,891.76 13,649.70 19.19 32.58 29.38 1.99

大宗渠道 47,661.76 37,793.60 20.70 49.57 65.10 -7.46

其中：工程

渠道

27,845.96 21,218.60 23.80 56.06 81.02 -10.51

代理商渠道 17,414.57 14,781.78 15.12 44.23 57.97 -7.38

合计 64,553.52 51,443.30 20.31 44.71 53.83 -4.72

注：上述表中数据尾差系因四舍五入所致。

二、报告期加盟经销商变动情况

（一）2022年度加盟经销商变动情况

门店类型

2022 年年初数量

（家）

2022 年 1-12 月新开

拓（家）

2022 年 1-12 月取消

（家）

2022 年 12 月 31 日

数量（家）

加盟经销商 13,469 11,187 52 24,604

合计 13,469 11,187 52 24,604

（二）2023年第一季度加盟经销商变动情况

门店类型

2023 年年初数量

（家）

2023 年 1-3 月新开

拓（家）

2023 年 1-3 月取消

（家）

2023 年 3 月 31 日数

量（家）

加盟经销商 24,656 2,558 7 27,207

合计 24,656 2,558 7 27,207

说明：现公司对加盟经销商取消了原有的标准门店要求，加盟经销商拥有经销公司产品的权利，公司

对其无开店要。

特此公告。

江山欧派门业股份有限公司

董事会

2023年 4月 29日